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1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2015 m. vasario 18 d. nutarimo 

Nr. 186 „Dėl Nemuno kilpų regioninio parko 

planavimo schemos (ribų ir tvarkymo planų) 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą prašoma 

patvirtinti, tačiau protokoliniu LR 

Vyriausybės sprendimu prašoma Aplinkos 

ministeriją įpareigoti peržiūrėti Nemuno kilpų 

regioninio parko planavimo schemos 

sprendinius dėl pušies ir eglės genetinių 

draustinių steigimo, numatant genetinių 

draustinių prijungimą prie Punios šilo 

gamtinio rezervato. Taip būtų užtikrinta 

vientiso Punios šilo miško masyvo apsauga, 

sudaromos sąlygos jame vystytis sengirei, o 

pušies ir eglės genetinė įvairovė galėtų būti 

saugoma vientisame Punios šilo gamtiniame 

rezervate, tuo pačiu užtikrinant lygiavertę ir 

ilgalaikę kitų teritorijoje saugotinų gamtinių 

vertybių (saugomų rūšių, EB svarbos 

natūralių buveinių, unikalų kraštovaizdį 

formuojančių sengirės tipo medynų ir kt.) 

apsaugą. 

 

 

 

 

2. Papildyti 14
1
 punktą sekančiai: 

„14
1
. Siekiant išsaugoti ir atkurti Punios šilo 

Atsižvelgta iš dalies. 

Aplinkos ministerijos pozicija sutampa su Baltijos aplinkos forumo 

pozicija patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 18 d. nutarimo Nr. 186 

„Dėl Nemuno kilpų regioninio parko planavimo schemos (ribų ir tvarkymo 

planų) patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą.  

Neatsižvelgta į Baltijos aplinkos forumo siūlymą protokoliniu Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės sprendimu įpareigoti Aplinkos ministeriją 

peržiūrėti Nemuno kilpų regioninio parko planavimo schemos sprendinius 

dėl pušies ir eglės genetinių draustinių steigimo, numatant genetinių 

draustinių prijungimą prie Punios šilo gamtinio rezervato. Atsižvelgiant į 

tai, kad planavimo procesas intensyviai truko 4 metus ir siūlomi 

sprendiniai buvo detaliai išdiskutuoti eilėje pasitarimų ir susitikimų, 

Aplinkos ministerijos nuomone, šiuo metu nėra kitų alternatyvių priimtinų 

sprendimų. Manome, kad teikiamas projektas yra kompromisinis 

sprendimas optimaliai derinantis miško genetinių išteklių ir biologinės 

įvairovės apsaugos klausimus Punios šile. Informuojame, kad Aplinkos 

ministerija, siekdama sumažinti įtampas tvarkant genetinius miško 

objektus, yra pavedusi Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai prie 

Aplinkos ministerijos ir Valstybinei miškų tarnybai parengti genetinių 

miško medžių draustinių, genetinių ir sėklinių medynų, patenkančių į 

saugomas teritorijas, priežiūros, apsaugos ir atkūrimo priemonių 

projektavimo, derinimo ir vykdymo natūroje rekomendacijas, siekiant 

išsaugoti saugomas rūšis ir buveines. Pažymėtina, kad Nemuno klipų 

regioninio parko planavimo schemą planuojama keisti po 2025 m. (suėjus 

10 metų terminui), todėl per kelis metus įgijus praktinės patirties derinant 

skirtingus tikslus, būtų tikslinga atnaujinti Baltijos aplinkos forumo 

klausimą (siūlymą).  

 

Neatsižvelgta 



2 

 

pušies ir eglės populiacijas, genetiniuose 

draustiniuose specialiaisiais miško kirtimais 

formuojami šių medžių rūšių įvairiaamžiai 

medynai, atliekamos kitos ūkinės ir 

gamtotvarkinės priemonės, skatinančios jų 

atžėlimą, užtikrinančios medynų priežiūrą ir 

apsaugą, ruošiama miško dauginamoji 

medžiaga šioms populiacijoms atkurti ir 

saugoti ilgalaikėse miško dauginamosios 

medžiagos saugyklose. Pirmenybė teikiama 

neplyniesiems miško kirtimams ir savaiminiam 

miško žėlimui, kitoms artimoms gamtai 

miškininkystės priemonėms. Punios šilo eglės 

genetiniame draustinyje gali būti iškertami ne 

didesni kaip 0,3 ha plotai. Punios šilo pušies 

genetiniame draustinyje, atsižvelgiant, ar rūšis 

mėgsta šviesą, specialiaisiais kirtimais gali būti  

kertamos ne didesnio kaip 0,7–1,0 ha ploto, 

apie 50 m pločio (kai tikimasi savaiminio 

žėlimo) arba kitokios konfigūracijos biržės (kai 

želdinama)“. Išsaugomos visos Punios šilo 

eglės ir pušies genetiniuose draustiniuose 

esančios kertinės miško buveinės, EB  

svarbos saugomos buveinės ir rūšys“. 

Baltijos aplinkos forumo siūloma formuluotė yra nauja ir nebuvo numatyta 

Nemuno kilpų regioninio parko planavimo schemos pakeitimo aiškinamojo 

rašto sprendiniuose. Įtraukus siūlomą formuluotę, kiltų rizika iš esmės 

pakeisti teritorijų planavimo proceso metu suderintus sprendinius. Įvertinus 

minėtą aplinkybę, į siūlymą neatsižvelgta.  
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